GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 078/2016-GRE

PUBLICA RESERVA DE VAGA DO 11º CONCURSO
PÚBLICO DE AGENTES UNIVERSITÁRIOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA TÉC-
NICA UNIVERSITÁRIA DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº 209/2013-GRE, de 16 de dezembro de 2013, de
resultado final do 11º Concurso Público de Agentes Universitários para Provimento de
Cargos da Carreira Técnica Universitária na Unioeste, publicado no DIOE nº 9109, de
18 de dezembro de 2013;

considerando a decisão judicial proferida nos Autos do Processo nº
14.079.147-4 da Procuradoria Geral do Estado do Paraná – PGE de 11/05/2016,
relativo ao cumprimento de ordem judicial autos nº 1.490.094-8 (OE), do Tribunal de
Justiça, foro central da comarca da região metropolitana de Curitiba, em que figuram,
como impetrante, Karina Spinelli Sbardelotto e, impetrado, Governo do Estado do
Paraná,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica concedida a reserva da vaga, por força de ação judicial,

pleiteada pela Senhora KARINA SPINELLI SBARDELOTTO, aprovada no 11º

Concurso Público de Agentes Universitários para Provimento de Cargos da Carreira
Técnica Universitária da Unioeste, na função de Técnico em Segurança do Trabalho,
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 15 de junho de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor